[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2009 г.
                                    № 1053

г. Цимлянск

Об утверждении тарифа на услуги по утилизации

(захоронению) твердых бытовых отходов

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Главы Администрации Ростовской области от 30.12.98г №555 «Об установлении единого порядка расчета и утверждения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в Ростовской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2006 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить экономически обоснованные тарифы  на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов ООО «ЭКО – Чистый город», осуществляющее эксплуатацию городской свалки  населению, предприятиям всех форм собственности в размере:

· для потребителей частного сектора с одного человека в месяц  9,03 рублей;

· для предприятий всех форм собственности за 1 куб.м.  54,40 рублей, согласно приложений 1, 2.

2.   Установить порядок расчета платы за утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов с населения муниципального сектора, с общей площади жилья за 1 кв.м 0,27 рублей, согласно приложению 3.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2010 года.

4. Постановление Администрации района от 28.11.2008 года № 1664 «Об утверждении тарифа на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов» считать утратившим силу.

5. Опубликовать постановление в газете МУП ИИЦ «Придонье» (Сивашов Н. П.).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  Грицких В.А.

И.о. Главы Администрации района                                                А.Д. Гуляев

Постановление вносит
отдел социально-экономического

прогнозирования Администрации района

Приложение №1

к постановлению

Администрации района

от 30.11.2009 г.  №  1053
Смета по содержанию свалки на 2010 год
	Статьи затрат
	руб.

	Материалы на технологию
	6660

	Топливо
	63000

	Амортизация основных средств
	57900

	Затраты на оплату труда производственных  рабочих
	457300

	-ставка рабочего 1 разряда
	2550

	-количество основных рабочих
	7

	Отчисления на социальные нужды
	64900

	Ремонт и техническое обслуживание
	37000

	Прочие затраты
	491840

	- в том числе плата за размещение отходов производства и потребления
	119840

	- обоснование для получения лицензии
	40000

	- паспорт на опасные отходы
	12000

	- независимая экспертиза
	20000

	- арендная плата
	300000

	Общехозяйственные расходы
	90000

	Себестоимость
	1283000

	Прибыль
	128300

	Рентабельность
	10

	Необходимая валовая выручка
	1411300

	Объем размещения отходов (м3)
	27500

	Себестоимость 1 куб. м
	51,32

	Налог на доходы (6 %)
	3,08

	Тариф за 1 м3   для предприятий, финансируемых из средств бюджета района
	54,40

	Тариф с одного человека в месяц

       для потребителей частного сектора при норме потребления 0,166 м3
	9,03

	для потребителей муниципального сектора при норме потребления 0,09 м3
	4,90

Верно: управляющий делами                                                                  Н.И. Безбабнов

Приложение №2

к постановлению

Администрации района

от 30.11.2009 г.  №  1053
Плата

за утилизацию с учетом норм потребления

Для потребителей частного сектора

	№ п/п
	Себестоимость 1 куб.м. утилизации ТБО (руб.)
	Рентабельность

(%)
	ЭОТ 1 куб.м.
	Норма накопления на 1 человека в мес. (куб.м.)
	Плата с одного чел. в мес. (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	51,32
	10
	54,40
	0,166
	9,03

Для предприятий всех форм собственности

	№ п/п
	Себестоимость 1 куб.м. утилизации ТБО (руб.)
	Рентабельность

(%)
	ЭОТ 1 куб.м
	Норма накопления на 1 человека в мес. (куб.м)
	Плата за 1 куб.м в мес. (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	51,32
	10
	54,40
	-
	54,,40

Верно: управляющий делами                                                                  Н.И. Безбабнов

Приложение № 3

к постановлению

Администрации района

от 30.11.2009 г.  №  1053
Расчет тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов

Объем вывозимых твердых бытовых отходов: 27500 куб.м.

Полная себестоимость: 1283000 рублей

Рентабельность (10%):  128300 руб.

Для муниципального сектора:

Объем вывозимых твердых бытовых отходов: 6900 м3
Полная себестоимость: 321916,36 руб.

Рентабельность:  32191,64 руб.

Площадь муниципального сектора: 107878,2 м2
Тариф на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (м2) =

= (321916,36+32191,64)/ 12 месяцев /107878,2=0,27 руб./м2

Верно: управляющий делами                                                                  Н.И. Безбабнов